



ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Folha: 1/5

CNPJ: 84.591.890/0001-43
Rua Tiradentes, 123
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Fevereiro/2014**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
Órgão 14	CONSRTO DE PNEU DIANTEIRO DE RETROESCAVADEIRA	RECAUCHUTADORA RODA LTDA	83.512.624/0001-15	1,00	SV	48,9583	48,96
Órgão 14	CONSRTO DE PNEU DIANTEIRO DE RETROESCAVADEIRA	RECAUCHUTADORA RODA LTDA	83.512.624/0001-15	1,00	SV	48,9583	48,96
Órgão 14	CONSRTO DE PNEU PARA VEÍCULOS PESADOS	RECAUCHUTADORA RODA LTDA	83.512.624/0001-15	1,00	SV	19,8958	19,90
Órgão 14	SERVIÇO DE MECANICA ESPECIALIZADA PARA MOTOS	BRANDAO MOTO PECAS LTDA	85.227.718/0001-78	7,00	HR	23,00	161,00
Órgão 14	SERVIÇO DE MECANICA GERAL PARA MOTOS	BRANDAO MOTO PECAS LTDA	85.227.718/0001-78	0,50	HR	21,00	10,50
Órgão 14	SERVIÇO DE MECANICA GERAL PARA VEICULOS MÉDIOS	AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	02.558.556/0001-23	1,00	HR	60,00	60,00
Órgão 14	BIODIESEL EVOLUX FORMULA S-10	COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS E TRANSP	06.123.549/0001-50	1.000,00	LT	2,45	2.450,00
Órgão 14	ÓLEO DIESEL	ABASTECEDORA DE COMB.E TRANSP.BORT	84.590.124/0001-64	1.200,00	LT	2,47	2.964,00
Órgão 14	GASOLINA COMUM	ABASTECEDORA DE COMB.E TRANSP.BORT	84.590.124/0001-64	1.700,00	LT	2,71	4.607,00
Órgão 14	ÓLEO DIESEL	ABASTECEDORA DE COMB.E TRANSP.BORT	84.590.124/0001-64	2.000,00	LT	2,47	4.940,00
Órgão 14	GASOLINA COMUM	ABASTECEDORA DE COMB.E TRANSP.BORT	84.590.124/0001-64	1.700,00	LT	2,71	4.607,00
Órgão 14	INSCRIÇÃO DE CURSO	ASSOC BRASILEIRA DE ENG SANITÁRIA E A	33.945.015/0001-81	1,00	SV	840,00	840,00
Órgão 14	PLACA PARA VEÍCULO	HERVAL PLACAS PC LTDA	80.744.980/0001-76	2,00	UN	115,00	230,00
Órgão 14	SERVIÇO DE MECANICA GERAL PARA VEICULOS MÉDIOS	AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	02.558.556/0001-23	1,00	HR	60,00	60,00
Órgão 14	SERVIÇO DE MECANICA GERAL PARA VEICULOS MÉDIOS	AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	02.558.556/0001-23	4,00	HR	60,00	240,00
Órgão 14	SERVIÇO DE MECANICA ESPECIALIZADA PARA VEICULOS PESADOS FORD	AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	02.558.556/0001-23	8,50	HR	79,00	671,50
Órgão 14	SERVIÇO DE ELETRICIDADE PARA VEICULOS MÉDIOS	AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	02.558.556/0001-23	4,00	HR	70,00	280,00
Órgão 14	SERVIÇO DE ELETRICIDADE PARA VEICULOS PESADOS MARCA FORD	AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	02.558.556/0001-23	2,00	HR	70,00	140,00
Órgão 14	SERVIÇO DE ELETRICIDADE PARA VEICULOS LEVES VOLKSWAGEN	MECANICA SPIER LTDA - ME	82.704.735/0001-60	9,00	HR	19,00	171,00
Órgão 14	SERVIÇOS DE MECÂNICA GERAL PARA VEICULOS LEVES VOLKSWAGEN	MECANICA SPIER LTDA - ME	82.704.735/0001-60	19,00	HR	16,00	304,00
Órgão 14	SERVIÇOS DE MECÂNICA GERAL PARA VEÍCULOS LEVES FIAT	MECANICA SPIER LTDA - ME	82.704.735/0001-60	24,00	HR	16,00	384,00
Órgão 14	SERVIÇO DE MECANICA ESPECIALIZADA PARA MOTOS	BRANDAO MOTO PECAS LTDA	85.227.718/0001-78	1,00	HR	23,00	23,00
Órgão 14	SERVIÇO DE MECANICA GERAL PARA MOTOS	BRANDAO MOTO PECAS LTDA	85.227.718/0001-78	4,50	HR	21,00	94,50
Órgão 14	SERVIÇO DE MECANICA GERAL PARA MAQUINAS PESADAS	DALMASS COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA-ME	09.261.131/0002-88	1,50	HR	97,00	145,50
Órgão 14	ARAME RECOZIDO NR.18	JOACABA ACO E FERRO LTDA	80.406.200/0001-88	10,00	KG	7,45	74,50
Órgão 14	SERVIÇO DE ENSAIO DE BOMBEAMENTO EM POÇO TUBULAR PROFUNDO	LEAO POCOS ARTESIANOS LTDA.	95.876.447/0001-35	1,00	SV	2.300,00	2.300,00
Órgão 14	MÃO DE OBRA PARA CONSRTO DE RÁDIO EM LABORATÓRIO	DRJ RADIOCOMUNICACAO LTDA	83.159.087/0001-71	3,00	SV	109,6333	328,90



ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Folha: 2/5

CNPJ: 84.591.890/0001-43
Rua Tiradentes, 123
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
Órgão 14	ANTENA VHF WHIP 150-161 MHZ - 14 CM (SELO MARROM) PMAD4023	DRJ RADIOCOMUNICACAO LTDA	83.159.087/0001-71	2,00	PÇ	67,65	135,30
Órgão 14	BATERIA DE NICD 650MAH HNN9044	DRJ RADIOCOMUNICACAO LTDA	83.159.087/0001-71	1,00	UN	58,00	58,00
Órgão 14	ANTENA VHF HELIFLEX 146-174 MHZ EP450 NAD6502	DRJ RADIOCOMUNICACAO LTDA	83.159.087/0001-71	4,00	PÇ	49,87	199,48
Órgão 14	PUBLICAÇÃO EM JORNAL DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO	DIARIO OFICIAL - CENTRAL PUBLICAÇÕES L	02.343.306/0001-76	1,00	SV	890,00	890,00
Órgão 14	PUBLICAÇÃO EM JORNAL DE CIRCULAÇÃO ESTADUAL	RBS - ZERO HORA EDITORA JORNALISTICA	92.821.701/0002-90	1,00	SV	574,00	574,00
Órgão 14	SELADOR ACRÍLICO - LATA COM 18 LITROS	GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.355.138/0001-52	3,00	LA	74,30	222,90
Órgão 14	ROLO DE ESPUMA PARA PINTURA TAM. 10 CM	TORK COMÉRCIO DE MÁQUINAS E FERRAM	11.293.712/0001-62	3,00	UN	2,72	8,16
Órgão 14	PINCEL PARA PINTURA TAMANHO 2"	TORK COMÉRCIO DE MÁQUINAS E FERRAM	11.293.712/0001-62	4,00	UN	2,06	8,24
Órgão 14	PINCEL PARA PINTURA TAMANHO 1"	TORK COMÉRCIO DE MÁQUINAS E FERRAM	11.293.712/0001-62	4,00	UN	1,07	4,28
Órgão 14	ROLO DE ESPUMA PARA PINTURA TAM 5 CM	TORK COMÉRCIO DE MÁQUINAS E FERRAM	11.293.712/0001-62	5,00	UN	1,85	9,25
Órgão 14	ROLO PARA PINTURA DE LÃ EXTRA PROFESSIONAL TAM. 23 CM	TORK COMÉRCIO DE MÁQUINAS E FERRAM	11.293.712/0001-62	5,00	UN	9,96	49,80
Órgão 14	CABO DE PINTURA COM SUPORTE PARA ROLO	TORK COMÉRCIO DE MÁQUINAS E FERRAM	11.293.712/0001-62	4,00	UN	2,76	11,04
Órgão 14	ESCOVA EM AÇO INOX COM CABO EM MADEIRA, TAMANHO: 29 X 5 X 2,	TORK COMÉRCIO DE MÁQUINAS E FERRAM	11.293.712/0001-62	5,00	UN	7,97	39,85
Órgão 14	BLOQUEADOR SOLAR FPS 30	WT DISTRIBUIDORA LTDA	07.092.266/0001-50	80,00	PÇ	15,99	1.279,20
Órgão 14	INSCRIÇÃO DE CURSO	LABORATÓRIO BECKHAUSER E BARROS LT	81.322.141/0001-22	1,00	SV	1.300,00	1.300,00
Órgão 14	MANUTENÇÃO EM BOMBA SUBMERSA 2,2KW 4P	AUTOMATIC IND. E COM. DE EQUIP.ELET.LT	76.576.198/0001-18	1,00	SV	805,00	805,00
Órgão 14	CAPS PP PRETO PARA PEAD DE 20.	DOAL PLASTIC IND. E COMERCIO LTDA	71.619.928/0001-05	300,00	PÇ	3,85	1.155,00
Órgão 14	CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE - ASFALTO (CBUQ)	SBM SUL BRASILEIRA DE MINERAÇÃO LTDA	14.779.384/0002-88	16,36	TN	260,00	4.253,60
Órgão 14	FITA VEDA ROSCA, ROLO DE 18 MM X 50 METROS.	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	200,00	RL	8,11	1.622,00
Órgão 14	ADESIVO PLASTICO PARA PVC EM BISNAGA DE 75 GRAMAS.	TIGRE S/A TUBOS E CONEXOES	84.684.455/0069-51	200,00	BI	3,74	748,00
Órgão 14	TUBO PU 4MMX0,8MM URETHANE SHM AZUL	MANNES MANGUEIRAS E VEDAÇÕES LTDA	80.645.286/0001-00	200,00	MT	0,81	162,00
Órgão 14	EMENDA TIPO ENGATE RÁPIDO PARA TUBO PU 4MM	MANNES MANGUEIRAS E VEDAÇÕES LTDA	80.645.286/0001-00	20,00	PÇ	1,30	26,00
Órgão 14	ROLO PARA TEXTURA TAMANHO 23 CENTÍMETROS	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	3,00	UN	12,86	38,58
Órgão 14	ARAME 2,76MM DE SEÇÃO - BWG Nº12	JOACABA ACO E FERRO LTDA	80.406.200/0001-88	25,00	KG	7,23	180,75
Órgão 14	BUCHA PARA CONCRETO 8MM	GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.355.138/0001-52	20,00	PÇ	0,08	1,60
Órgão 14	PARAFUSO OLHAL COM ROSCA SOBERBA PARA BUCHA TAMANHO M10	GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.355.138/0001-52	18,00	UN	0,66	11,88
Órgão 14	PARAFUSO FENDA COM ROSCA SOBERBA PARA BUCHA TAMANHO M8	GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.355.138/0001-52	20,00	UN	0,43	8,60
Órgão 14	BUCHA PARA CONCRETO 10MM	GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.355.138/0001-52	18,00	PÇ	0,10	1,80
Órgão 14	ESTICADOR CABO DE AÇO TAMANHO 3/8"	GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.355.138/0001-52	18,00	UN	11,55	207,90
Órgão 14	MASSA ACRÍLICA PARA TEXTURA - EMBALAGEM COM 18 LITROS	GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.355.138/0001-52	4,00	LA	67,00	268,00
Órgão 14	CONJUNTO MOTORBOMBA AMT=172 MCA, Q=25M³/H E POTÊNCIA DE 25CV	N.B.FALCE & CIA LTDA	82.643.131/0001-51	2,00	CJ	40.000,00	80.000,00
Órgão 14	INSCRIÇÃO DE CURSO	SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM IN	03.774.688/0021-07	3,00	SV	340,00	1.020,00
Órgão 14	LICENÇA AMBIENTAL DE INSTALAÇÃO	SECRETARIA DA FAZENDA	82.951.310/0001-56	1,00	SV	6.251,75	6.251,75
Órgão 14	DIVULGAÇÃO DE COMUNICADO	RADIO SOCIEDADE CATARINENSE LTDA.	84.587.302/0001-06	12,00	SV	18,50	222,00
Órgão 14	DIVULGAÇÃO DE COMUNICADO	RADIO LIDER DO VALE LTDA.	83.513.010/0001-58	12,00	SV	16,28	195,36



ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Folha: 3/5

CNPJ: 84.591.890/0001-43
Rua Tiradentes, 123
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
Órgão 14	IMPLANTAÇÃO DE REDE COLETORA DE ESGOTO	ANDRADE CONSTRUÇOES LTDA	03.377.072/0001-40	1,00	SV	470.478,90	470.478,90
Órgão 14	TUBO PVC DEFOFO DN 100	MEXICHEM INDÚSTRIA DE TRANSFORMAÇÃO	58.514.928/0033-51	78,00	BR	95,20	7.425,60
Órgão 14	INSCRIÇÃO EM CURSO "MANUTENÇÃO EM REDES E RAMAIS DE ÁGUA"	SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM IN	03.774.688/0021-07	2,00	SV	30,00	60,00
Órgão 14	INSCRIÇÃO DE CURSO	SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM IN	03.774.688/0021-07	2,00	SV	357,00	714,00
Órgão 14	IMPERMEABILIZANTE , EMBALAGEM DE 3,6 LITRO	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	10,00	UN	63,86	638,60
Órgão 14	JOGO DE MACHO MANUAL 5/16" FABRICADO EM AÇO RÁPIDO (HSS)	DIFEMAX DISTRIBUIDORA DE FERRAMENTA	11.450.291/0001-36	1,00	UN	81,20	81,20
Órgão 14	JOGO DE TARRAXA MANUAL, DE 1/2" A 2"	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	1,00	UN	286,36	286,36
Órgão 14	JOGO DE TARRAXA MANUAL, DE 1/2" A 1"	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	1,00	UN	159,03	159,03
Órgão 14	PREGO DE AÇO COM CABEÇA, AÇO TEMPERADO E ZINCADO 17x27, 1 KG	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	5,00	pct	37,99	189,95
Órgão 14	PNEU 12X16.5, 10 LONAS, IT323,DIANTEIRO, P/RETROESCAVADEIRA	JOACABA PNEUS LTDA	84.587.245/0001-57	2,00	PÇ	806,76	1.613,52
Órgão 14	PRODUTO BIOLÓGICO LÍQUIDO, 100 % SOLÚVEL EM ÁGUA	PROJETANDO SOLUÇÕES P.D. INDUSTRIA E	05.587.801/0002-08	310,00	LT	31,50	9.765,00
Órgão 14	TÊ TRIPARTIDO COM FLANGES DN 300 X 150	STARLUX EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTD	54.171.723/0001-82	1,00	PÇ	3.586,04	3.586,04
Órgão 14	CONSRTO DE PNEU PARA VEÍCULOS MÉDIOS	VICINI PNEUS LTDA.	82.854.209/0006-91	1,00	SV	6,6892	6,69
Órgão 14	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TELEFONIA	BRASIL TELECOM S.A.	76.535.764/0322-66	10,00	SV	806,70	8.067,00
Órgão 14	SERVIÇO DE TRANSMISSÃO DE DADOS ATRAVÉS DE UM LINK ADSL	BRASIL TELECOM S.A.	76.535.764/0322-66	10,00	SV	124,80	1.248,00
Órgão 14	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E HABILITAÇÃO DE LINHA PARA LINK ADSL	BRASIL TELECOM S.A.	76.535.764/0322-66	1,00	SV	162,80	162,80
Órgão 14	LICENCIAMENTO AMBIENTAL DE 07 POÇOS ARTESIANOS	ECOATIVA CONSULTORIA AMBIENTAL ME	10.344.989/0001-04	1,00	SV	6.301,15	6.301,15
Órgão 14	SEGURO OBRIGATÓRIO VEICULO RENAULT MASTER PLACA MLW-3315	SEGURADORA LÍDER DOS CONSÓRCIOS DO	09.248.608/0001-04	1,00	SV	149,38	149,38
Órgão 14	REGISTRO DE VEÍCULO	SECRETARIA DA FAZENDA	82.951.310/0001-56	1,00	SV	107,05	107,05
Órgão 14	LICENCIAMENTO ANUAL VEICULO RENAULT MASTER PLACA MLW-3315	SECRETARIA DA FAZENDA	82.951.310/0001-56	1,00	SV	62,12	62,12
Órgão 14	TUBETE ANTI-RETORNO 1/2" EM LATÃO	SANEAX COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA SA	10.443.998/0001-52	200,00	UN	11,60	2.320,00
Órgão 14	SERVIÇO DE MECÂNICA	MOTOCENTER COM. DE MOTOCICLETAS LT	83.087.643/0001-41	0,10	SV	50,00	5,00
Órgão 14	PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO	MOTOCENTER COM. DE MOTOCICLETAS LT	83.087.643/0001-41	1,00	PÇ	60,35	60,35
Órgão 14	OLEO PARA MOTORES - 4 TEMPOS	MOTOCENTER COM. DE MOTOCICLETAS LT	83.087.643/0001-41	1,00	L	21,00	21,00
Órgão 14	DEDETIZAÇÃO GERAL	DEDETIZADORA JOACABENSE LTDA. - ME	86.993.037/0001-83	1,00	SV	960,00	960,00
Órgão 14	PREGO COM CABEÇA DE ARAME POLIDO 25X72	GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.355.138/0001-52	10,00	KG	9,90	99,00
Órgão 14	PREGO COM CABEÇA DE ARAME POLIDO, TAMANHO 17X27	GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.355.138/0001-52	5,00	KG	8,40	42,00
Órgão 14	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM ROÇADEIRAS	ADOCYR BROCARDO E FILHOS LTDA	78.831.872/0001-99	1,00	SV	100,00	100,00
Órgão 14	MANUTENÇÃO EM VÁLVULA ANTECIPADORA DE ONDAS	VALLOY IND. COM. DE VÁLVULAS E ACESSÓ	00.324.942/0001-25	1,00	SV	360,00	360,00
Órgão 14	KIT DE PEÇAS PARA REFORMA DE VÁLVULA ANTECIPADORA DE ONDAS	VALLOY IND. COM. DE VÁLVULAS E ACESSÓ	00.324.942/0001-25	1,00	KIT	1.925,00	1.925,00
Órgão 14	PNEU 185/70 R13, PARA VEICULO SAVEIRO, PLACAS MCR-7035	VICINI PNEUS LTDA.	82.854.209/0006-91	4,00	PÇ	161,00	644,00
Órgão 14	BALANCEAMENTO PARA VEICULO SAVEIRO, PLACAS MCR-7035	VICINI PNEUS LTDA.	82.854.209/0006-91	4,00	SV	6,00	24,00
Órgão 14	GEOMETRIA PARA VEICULO SAVEIRO, PLACAS MCR-7035	VICINI PNEUS LTDA.	82.854.209/0006-91	1,00	SV	30,00	30,00
Órgão 14	PÓ DE PEDRA PARA REPOSIÇÃO DE ASFALTO	PEDREIRA TRIÂNGULO LTDA ME	02.081.239/0001-69	10,30	M³	43,80	451,14



ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Folha: 4/5

CNPJ: 84.591.890/0001-43
Rua Tiradentes, 123
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
Órgão 14	CONCERTO DE BOMBA DOSADORA EMEC, LINHA F, MODELO FCB 121,5	EMEC BRASIL SISTEMAS DE TRATAMENTO D	04.196.290/0001-41	1,00	SV	180,00	180,00
Órgão 14	PERÍCIA MÉDICA ATRAVÉS DE UM MÉDICO P/VALIDAÇÃO AFASTAMENTOS	AMETTRA ASSESSORIA E CONSULTORIA EM	10.449.063/0001-83	5,00	SV	70,00	350,00
Órgão 14	SERVIÇO DE RETIRADA DE BOMBA SUBMERSA DE 6" EM POÇO TUBULAR	LEAO POCOS ARTESIANOS LTDA.	95.876.447/0001-35	1,00	SV	586,00	586,00
Órgão 14	TAXA DE COLETA DE LIXO DO TERRENO SITUADO ADOLFO ZIGUELLI	PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA	82.939.380/0001-99	1,00	SV	162,76	162,76
Órgão 14	TAXA DE COLETA DE LIXO DO TERRENO SITUADO NA RUA PAULO GERMA	PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA	82.939.380/0001-99	1,00	SV	132,00	132,00
Órgão 14	TAXA DE COLETA DE LIXO DO TERRENO SITUADO NA RUA TIRADENTES,	PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA	82.939.380/0001-99	1,00	UN	714,00	714,00
Órgão 14	TAXA DE COLETA DE LIXO REFERENTE IMÓVEL 27904	PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA	82.939.380/0001-99	1,00	SV	40,69	40,69
Órgão 14	RENOVAÇÃO DE ASSINATURA ANUAL DO JORNAL DIÁRIO CATARINENSE	RBS ZERO HORA EDITORA JORNALÍSTICA S	92.821.701/0003-71	1,00	SV	643,20	643,20
Órgão 14	CONFECÇÃO DE PALANQUE EM CANTONEIRA	VENDRAMINI & CIA LTDA	84.117.258/0001-62	1,00	SV	90,00	90,00
Órgão 14	REFORMA DE PORTÃO	VENDRAMINI & CIA LTDA	84.117.258/0001-62	1,00	SV	290,00	290,00
Órgão 14	PUBLICAÇÃO EM JORNAL DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO	DIARIO OFICIAL - CENTRAL PUBLICAÇÕES L	02.343.306/0001-76	1,00	SV	893,00	893,00
Órgão 14	CAPA PARA ASSENTO COM TECIDO	FABRICA DE ESTOFADOS CARBELLER LTDA	82.938.184/0001-08	2,00	PÇ	200,00	400,00
Órgão 14	TAPETE PARA VEÍCULO	FABRICA DE ESTOFADOS CARBELLER LTDA	82.938.184/0001-08	2,00	UN	320,00	640,00
Órgão 14	INFORMATIVO NO FORMATO 420MM LARG X 297MM ALT, PAPEL OFFSET	GRAFICA E EDITORA BLUMEN LTDA-ME	00.082.647/0001-00	1,00	UN	2.640,00	2.640,00
Órgão 14	PUBLICAÇÃO EM JORNAL DE CIRCULAÇÃO ESTADUAL	RBS - ZERO HORA EDITORA JORNALISTICA	92.821.701/0002-90	1,00	SV	574,00	574,00
Órgão 14	CARTUCHO PARA VAPORES ORGÂNICOS E GASES ÁCIDOS	PROTEGER COM MATERIAL DE SEGURANÇ	10.685.433/0001-81	16,00	PÇ	32,59	521,44
Órgão 14	RESPIRADOR P/USO COM FILTROS MECÂNICOS, QUÍMICOS E COMBINADOS	PROTEGER COM MATERIAL DE SEGURANÇ	10.685.433/0001-81	8,00	PÇ	69,57	556,56
Órgão 14	CONTRIBUIÇÃO PARA O FOMENTO DA RADIODIFUSÃO PÚBLICA	ANATEL AGENCIA NAC. DE TELECOMUNICA	02.030.715/0001-12	1,00	SV	61,64	61,64
Órgão 14	TAXA DE FISCALIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO	ANATEL AGENCIA NAC. DE TELECOMUNICA	02.030.715/0001-12	1,00	SV	407,21	407,21
Órgão 14	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE RADIO AMADOR FIXO	G M SOM E ACESSÓRIOS LTDA	01.093.023/0001-50	2,00	SV	150,00	300,00
Órgão 14	MÃO DE OBRA TÉCNICA	G M SOM E ACESSÓRIOS LTDA	01.093.023/0001-50	1,00	SV	130,00	130,00
Órgão 14	FECHADURA 220W COM 02 CHAVES PARA ACIONAMENTO	G M SOM E ACESSÓRIOS LTDA	01.093.023/0001-50	1,00	PÇ	278,00	278,00
Órgão 14	SUPORTE PARA MOTOR	G M SOM E ACESSÓRIOS LTDA	01.093.023/0001-50	1,00	PÇ	95,00	95,00
Órgão 14	VEICULAÇÃO DE MENSAGENS EDUCATIVAS NAS RÁDIOS	RADIO SOCIEDADE CATARINENSE LTDA.	84.587.302/0001-06	508,00	UN	17,00	8.636,00
Órgão 14	VEICULAÇÃO DE MENSAGENS EDUCATIVAS NAS RÁDIOS	RADIO LIDER DO VALE LTDA.	83.513.010/0001-58	508,00	UN	17,00	8.636,00
Órgão 14	FILTRO COMBUSTÍVEL	AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	02.558.556/0001-23	1,00	PÇ	55,00	55,00
Órgão 14	ÓLEO	AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	02.558.556/0001-23	16,00	LT	10,00	160,00
Órgão 14	MOTOR DE ARRANQUE	AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	02.558.556/0001-23	1,00	PÇ	1.578,72	1.578,72
Órgão 14	ALAVANCA DE MARCHA COMPLETA	AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	02.558.556/0001-23	1,00	PÇ	1.108,80	1.108,80
Órgão 14	BANDEJA	AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	02.558.556/0001-23	1,00	PÇ	228,20	228,20
Órgão 14	PIVÔ	AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	02.558.556/0001-23	1,00	PÇ	271,00	271,00
Órgão 14	LÂMPADA 11/41	AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	02.558.556/0001-23	1,00	PÇ	6,00	6,00
Órgão 14	LÂMPADA 30/34	AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	02.558.556/0001-23	1,00	PÇ	6,00	6,00
Órgão 14	BARRA DE DIREÇÃO LONGA	AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	02.558.556/0001-23	1,00	PÇ	363,00	363,00
Órgão 14	ÓLEO HIDRÁULICO	AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	02.558.556/0001-23	1,00	LT	15,00	15,00
Órgão 14	FILTRO DE AR	AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	02.558.556/0001-23	1,00	PÇ	75,00	75,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Folha: 5/5

CNPJ: 84.591.890/0001-43
Rua Tiradentes, 123
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
Órgão 14	FILTRO LUBRIFICANTE	AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	02.558.556/0001-23	1,00	PÇ	25,00	25,00
Órgão 14	PLACA PARA VEÍCULO	HERVAL PLACAS PC LTDA	80.744.980/0001-76	1,00	UN	115,00	115,00
						Total Geral ---->	678.281,64